ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №
г. Ижевск

«____» ______________ г.

ООО «Ижевский нефтеперерабатывающий завод», в лице Конкурсного управляющего Жуйкова Евгения Николаевича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Удмуртской Республики от 24.10.2018 г. (резолютивная часть) по делу № А71-9861/2015, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

_______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Для участия в торгах по продаже имущества ООО «Ижевский нефтеперерабатывающий завод» претендент обязуется перечислить задаток в размере 20% от начальной стоимости лота.
1.2. При оплате задатка Претендент должен указать номер лота в соответствии с п. 1.3 настоящего договора.

1.3. Имущество, подлежащее продаже на торгах:

___________________________________________________________________________________
1.4. Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания Претендента победителем торгов.

1.4.1. В случае признания Претендента Победителем торгов сумма задатка засчитывается в первую очередь в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.

1.5. Для участия в торгах Претендент обязуется подать заявку по форме электронного документа на сайте электронной торговой площадки «Объединенная Торговая Площадка» (сайт: https://www.utpl.ru/) в соответствии с приказом Минэкономразвития России № 495 от 23.07.2015 г.
2. Передача задатка.
2.1 Заявитель обязан обеспечить поступление задатка на счета, указанные в сообщении о проведении торгов, на дату составления протокола об определении участников торгов.

2.2 При участии в торгах посредством публичного предложения Заявитель обязан обеспечить поступление задатка на счета, указанные в электронном сообщении о продаже, не позднее указанно в таком сообщении даты и времени окончания приема заявок на участие в торгах для соответствующего периода проведения торгов.

2.3 На денежные средства, переданные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Возврат задатка.
3.1. Задаток возвращается в течение пяти дней с момента подведения результатов торгов, указанного в сообщении о проведении торгов, в случае:

3.1.1. отказа Претенденту в участии в Торгах;

3.1.2. непризнания Участника торгов Победителем торгов;

3.1.3. признания Торгов несостоявшимися;

3.1.4. отмены Торгов.

3.2. Задаток не возвращается в случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора купли-продажи в течение пяти дней со дня получения предложения арбитражного управляющего о заключении такого договора, в случае неоплаты по договору купли-продажи.

3.3. Организатор торгов обязуется обеспечить возврат задатка Претенденту в случаях, предусмотренных настоящим договором, следующим образом:

3.3.1. в случае наличия у Претендента расчетного счета возврат денежных средств производится на расчетный счет Претендента со счета организатора торгов;

3.3.2. в иных случаях возврат денежных средств производится путем оформления соответствующих документов на получение Претендентом суммы задатка наличными денежными средствами в кассе организатора торгов. Претендент обязуется выслать своего представителя для получения наличных денежных средств.

4. Иные условия.
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает действие надлежащим исполнением.

4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в установленном порядке судом или арбитражным судом.

4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, причем один экземпляр находятся у Организатора торгов и один у Претендента.

5. Реквизиты сторон.
	Организатор торгов
	Претендент

	ООО «ИНЗ»

ИНН 1831106470, ОГРН 1051800624700,
р/с 40702810000010459006
в ПАО «БыстроБанк»,
БИК 049401814,
к/с 30101810200000000814;
_________________/Жуйков Е.Н.